Vertraulich
Budget = HGr. 6 + Anteiliges
Leistungsbudget
Ohne HGr. 8

Indikatoren
Lehre
Studierende IST Regelstudienzeit

Absolventen
Studienanfanger 1. FS
Auslandische Studierende RSZ

Weiterbildung (nicht. Kap. Wirk.)

Forschung*
gewichtete Drittmittel
Normierung
normierte Daten

Gleichstellung*
Zahl der Studentinnen RSZ
Normierung
normierte Daten

Zahl der Wiss. u. Kinstl. Mitarbeiterinnen
Normfaktor
normierte Daten

Zahl der Professorinnen
Normfaktor
normierte Daten

* Gewichtung Uber Bundesdurchschnitt

Budget in Mio. €
davon in den Topf:

Soll-St.
Gewicht

80%
25%
40%
30%

4%

1%

15%
100%

5%
20%

40%

40%

10.12.2012

% des Topfs

20%
32%
24%

3%

0,8%

15%

1,0%

2,0%

2,0%

Summe Leistungsbudget

HS Anhalt

31,74
4,588 €
3.740

5.178

0,879 €
1.273
1,464 €
1.882
1,099 €
1.219
0,280 €
4.967
0,017 €

6.974
86,0%
8.106
0,604 €

2.180
80,3%
2.715
0,042 €
30
92,9%
32
0,136 €
28
80,4%
34,82
0,088 €

4,607706 €
0,020206 €

HS Md-Sdl
24,27
3,507 €
3.500

4.745

0,805 €
1.037
1,192 €
1.595
0,931 €
247
0,057 €
10.116
0,035 €

5.946
70,2%
8.469
0,631 €

2.244
87,5%
2.564
0,039 €
13
98,1%
13
0,056 €
32
93,9%
34,09
0,086 €

3,832931 €
0,326031 €

HS Merseburg

17,17
2,481 €
2.110

2.096

0,356 €
681
0,783 €
870
0,508 €
161
0,037 €
6.143
0,021 €

3.694
73,7%
5.009
0,373 €

979
80,3%
1.219
0,019 €
9
90,2%
10
0,042 €
15
82,5%
18,17
0,046 €

2,184804 €
-0,296296 €

HS Harz
13,35
1,930 €
1.820

2.718

0,461 €
489
0,562 €
794
0,464 €
117
0,027 €
7.512
0,026 €

2.332
65,1%
3.583
0,267 €

1.580
94,0%
1.680
0,026 €
4
103,3%
4
0,016 €
12
99,1%
12,10
0,031 €

1,879659 €
-0,049941 €
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% der Mittelverteilung

12,50510
11.170

14.737
2,501 €

3.480
4,002 €

5.141
3,001 €

1.744
0,400 €
28.738
0,100 €

18.946

25.168
1,876 €

6.983

8.178
0,125 €
56

59
0,250 €
87

99,18
0,250 €
12,50510
12,50510

FHs 8



